

شکستن یک تابوی صهیونیستی در فضای دوقطبی جامعه آمریکایی  
**سندرز: انتقاد از اسرائیل**  
**یهودی ستیزی نیست**



واژه «آنتی سمیتیست» به مفهوم «ضدسامی» یک دشمنام سیاسی است که سال‌های سال توسط صهیونیست‌ها و یهودیان افراطی علیه مخالفان شان استفاده می‌شده است، چرا که آنها در دایره ادبیات سیاسی خود این عبارت را به عنوان «ضد یهودی» تلقی می‌کنند. بویژه پس از ظهور و سقوط نازی‌ها در اروپای جنگ دوم جهانی، این واژه تبدیل به یک سلاح کلامی برای ترور شخصیتی و تبلیغاتی مخالفان جنایت‌ها و توطئه‌های صهیونیسم بین‌المللی شده است، حتی یهودیان مخالف رژیم سرطانی اسرائیل، متفکران، نویسندگان و یهودیان زیادی بوده‌اند که با همین انگ «آنتی سمیتیست» توسط همکیشان افراطی‌شان که خود را به اهداف استعماری صهیونیسم جهانی فروخته‌اند طرد یا حتی قربانی شده‌اند. شاید به همین خاطر است که «برنی سندرز» سناتور یهودی دموکرات و نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا از این موضوع احساس خطر کرده و در حال آماده‌سازی افکار عمومی یانکی‌ها برای مطرح کردن انتقاداتی علیه اسرائیل به عنوان یکی از برگ برنده‌های انتخاباتی‌اش در فضای بشدت دوقطبی شده جامعه آمریکایی است. اگرچه سناتور ۷۷ ساله و رومونت سابقه انتقادات خفیف از رژیم صهیونیستی طی مبارزات انتخاباتی گذشته‌اش را داشته اما با توجه به انباشت مطالبات ضد صهیونیستی اقلیت‌های رنگین‌پوست، مسلمان، عرب و حامیان جنبش

سیدبهاد اخلاقی: کلیسای نوتردام با وجود حضور صدها مامور آتش‌نشانی در بیش از ۸ ساعت به تلی از خاکستر مبدل شد و در نهایت صلیب اصلی این کلیسا در میان چشمان بهت‌زده فرانسوی‌ها و تمام آنهایی که به صورت زنده شاهد سوختن قلب پاریس بودند، سقوط کرد تا عملاً در یکی از ۵ عضو دائم شورای امنیت و مهم‌ترین پایتخت فرهنگی اروپا شاهد نابودی پر بازدیدترین کلیسای جهان باشیم. البته که مکرون وعده داده است این کلیسا را ۵ ساله بازسازی می‌کند اما در حال حاضر آنچه از بازسازی کلیسا مهم‌تر است ناتوانی آتش‌نشانان و شهرداری چپ‌گرای پاریس است که نتوانستند از این فاجعه جلوگیری کنند یا حتی از ابعاد آن بکاهند. حالا باید دید درام نوتردام برای دولت گوژپشت مکرون، کارمند

کوتوله بانکداران یهودی چه پیامدهایی خواهد داشت؟ آنچه مسلم است در فضای متشنج کنونی داخلی فرانسه حزب مکرون و جریان‌های میانه‌رو با شدیدترین انتقادات روبه‌رو خواهند بود و جریان راست‌گرای لوپن می‌تواند از فضای موجود برای پیروزی در انتخابات پارلمان اروپا استفاده کند. اما اکنون سوال این است که نوتردام چگونه آتش گرفت؟ آتش اوایل غروب دوشنبه از سقف این

کلیسا آغاز شد و به سرعت گسترش یافت تا جایی که تمام سقف آن را نابود کرد. دود ناشی از این آتش‌سوزی پاریس را فرا گرفت، این در حالی بود که هزاران نفر از شهروندان پاریس نظاره‌گر این صحنه بودند و چند شبکه تلویزیونی این آتش‌سوزی را رسید و از آن پس این کلیسا نه تنها محل دعا و نیایش مسیحیان بود، بلکه بعدها به موزه‌ای برای نگهداری آثار مذهبی و تاریخی مربوط به مسیح،



چگونه تاریخ ۹ کشور اروپایی در قلب پاریس دود شد؟

## درام نوتردام و دولت گوژپشت فرانسه

تابلوهایی نفیس و مجسمه‌های عتیقه و قدیمی تبدیل شد. به‌رغم اینکه تاکنون افسران و انجمن‌های متعددی آمادگی خود را برای تأمین هزینه مرمت کلیسای ۸۵۰ ساله نوتردام اعلام کرده‌اند ولی سرنوشت بسیاری از گنجینه‌های آن پس از آتش‌سوزی مهیب اخیر هنوز مشخص نیست. تعداد معدودی از کارشناسان، صبح روز گذشته وارد بخش سوخته کلیسا شدند تا اطلاعاتی را جمع‌آوری کنند مبنی بر اینکه کدام یک از آثار بارزش از بسین رفته و کدام یک باقی مانده است. شهردار پاریس گفته یکی از آثار غیر قابل جایگزین یعنی «تاج تیغ‌دار مسیح (ع)» که گفته می‌شود مسیح هنگام مصلوب شدن به سر داشته، آسیب‌پذیر است. تگرانی‌هایی درباره تخریب بخش‌هایی از شیشه‌های رنگی پنجره دایره‌ای که قدمت آن به

قرن ۱۳ میلادی باز می‌گردد، وجود دارد، آن هم در حالی که سقف چوبی و برج مخروطی کلیسا کاملاً از بین رفته است. شب گذشته آتش‌نشانان و پلیس وارد کلیسا شدند تا گنجینه‌های تاریخی بارزش و آثار مذهبی را از شعله‌های آتش دور کنند. شهردار پاریس ضمن تشکر از آنها اعلام کرد «تاج تیغ‌دار مسیح»، «لباس سنت لوئیس» و چندین گنجینه دیگر از میان شعله‌های آتش خارج شده است.

جلوگیری از ریختن برج ناقوس کلیسا تلاش کردند اما نکته قابل توجه این بود که در این حریق مانند آتش‌سوزی‌های دیگر از بالگرد یا تجهیزات اطفا حریق عجیب و غریب استفاده نشد. ساخت بنای امروزی این کلیسا در سال ۱۳۴۵ میلادی به پایان رسید و از آن پس این کلیسا نه تنها محل دعا و نیایش مسیحیان بود، بلکه بعدها به موزه‌ای برای نگهداری آثار مذهبی و تاریخی مربوط به مسیح،

### سیسی تا آن سوی ۲۰۳۰؟

در تغییرات جدید شورای عالی قضایی مستقیمی تحت سلطه رئیس‌جمهوری قرار می‌گیرد و او بالاترین مقام قضایی را انتخاب می‌کند که این انتخاب، استقلال قضایی را از بین می‌برد. در سال ۲۰۱۳ که محمد مرسی پس از پایان دیکتاتوری ۳۰ ساله حسنی مبارک، در اولین انتخابات آزاد به ریاست‌جمهوری مصر رسیده بود، توسط وزیر دفاع خود (سیسی) برکنار شد و از آن زمان تاکنون، این زنرال قدرت را در دست دارد. طبق این گزارش، قرار است ۱۷ آوریل تغییرات مطرح شده، در پارلمان مصر به رای گذاشته شود و اگر دوسوم نمایندگان پارلمان با تغییرات موافقت کنند فرآیندی برای تأیید نهایی و تغییر قانون اساسی برگزار خواهد شد. عبدالفتاح سیسی در حالی به دنبال افزایش مدت ریاست‌جمهوری است که او در سال ۲۰۱۷ طی مصاحبه با شبکه آمریکایی «سی‌ان‌بی‌سی» گفته بود خود را ملزم به رعایت قانون اساسی و عدم اصلاح و تغییر آن می‌داند.

**نیل**  
**گروه بین‌المللی:** جنجال تغییر قانون اساسی در مصر همچنان ادامه دارد با این حال، پارلمان مصر روز سه‌شنبه با تغییر ماده ۱۴۰ قانون اساسی که مربوط به طول مدت دوره ریاست‌جمهوری است، موافقت کرد. این ماده به عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهوری کنونی اجازه می‌دهد تا سال ۲۰۳۴ در قدرت باقی بماند. بر اساس قانون اساسی فعلی، دوره ریاست‌جمهوری سیسی در سال ۲۰۲۲ به پایان می‌رسد اما بر اساس تغییرات مطرح‌شده، دوره ریاست‌جمهوری از ۴ سال به ۶ سال افزایش خواهد یافت و به سیسی امکان داده خواهد شد تا ۲ دوره دیگر هم برای این پست نامزد شود. این مصوبه همچنین نظارت ریاست‌جمهوری بر قوهقضائیه را افزایش می‌دهد و نقش ارتش را در امور سیاسی تشدید می‌کند. کارشناسان سیاسی در مصر می‌گویند قانون اساسی جدید نظارت بر عملکرد دولت را بسیار محدود می‌کند، چرا که

### سرکوب انقلابیون بحرین به خاطر مخالفت با اسرائیل

نوع مخالفت سیاسی را می‌تواند به ارتباط با نبردهای خارجی بویژه جمهوری اسلامی ایران مرتبط کرده و شهروندان بحرینی را متهم و علیه آنها حکم صادر کند. در حالی که هیچ سند تابعیت محکوم کرد. دادگاه برای ۶۹ نفر از این افراد حکم حبس ابد صادر و ۳۹ نفر را به حبس ۱۰ ساله، ۲۳ نفر را به حبس ۷ ساله، یک نفر را به حبس ۵ ساله و ۷ نفر را به حبس ۳ ساله و سلب تابعیت محکوم کرده است. رئیس دادستانی جرائم تروریستی بحرین پیش از این، از بازداشت ۱۱۱ نفر در ارتباط با گروه «حزب‌الله» بحرین خبر داده و مدعی شده بود که این افراد با سپاه پاسداران ایران مرتبط بوده‌اند. البته باید گفت تعریف تروریسم در بحرین نه‌تنها تعریف حقوقی نیست، بلکه شاخص‌های آن بر اساس تصورات ذهنی رهبران این کشور ارائه شده که تابعی از تعریف تروریسم در عربستان سعودی است. حکام بحرین متناسب با این شاخصه، هر

**خلیج فارس**  
**گروه بین‌المللی:** به فاصله ۲ روز پس از لغو سفر هیأت رژیم صهیونیستی به بحرین، رژیم حبس آل خلیفه ۱۳۸ شهروند این کشور را به حبس و سلب تابعیت محکوم کرد. دادگاه برای ۶۹ نفر از این افراد حکم حبس ابد صادر و ۳۹ نفر را به حبس ۱۰ ساله، ۲۳ نفر را به حبس ۷ ساله، یک نفر را به حبس ۵ ساله و ۷ نفر را به حبس ۳ ساله و سلب تابعیت محکوم کرده است. رئیس دادستانی جرائم تروریستی بحرین پیش از این، از بازداشت ۱۱۱ نفر در ارتباط با گروه «حزب‌الله» بحرین خبر داده و مدعی شده بود که این افراد با سپاه پاسداران ایران مرتبط بوده‌اند. البته باید گفت تعریف تروریسم در بحرین نه‌تنها تعریف حقوقی نیست، بلکه شاخص‌های آن بر اساس تصورات ذهنی رهبران این کشور ارائه شده که تابعی از تعریف تروریسم در عربستان سعودی است. حکام بحرین متناسب با این شاخصه، هر

ملل در امور دخالت کند بخش اعظمی از بوجه آن را قطع خواهد کرد.  
**ارتش یمن در مسیر توانمندسازی**  
به‌رغم محاصره همه‌جانبه یمن از سوی ائتلاف متجاوز سعودی، ارتش و کمیته‌های مردمی یمن توانمندسازی نظامی و دفاعی خود را ارتقا بخشیده و از موشک جدید بدر-اف رونمایی کردند. رونمایی از این موشک که برد آن ۱۶۰ کیلومتر اعلام شده هم‌زمان با اولین سالگرد شهادت صالح الصمد، رئیس شورای عالی سیاسی یمن صورت گرفت. ارتش یمن اعلام کرده که آزمایش این موشک جدید با موفقیت انجام شده است. در همین راستا، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن ضمن تأکید بر قدرت بالای این موشک، اعلام کرد که مدل بدر-اف شبیه به دوشکای روسیه است. وی افزود: موشک‌های جدید دیگری وجود دارند که در صورت ادامه تجزیه و تحلیل فرماندهان ارتش، کشف خواهند شد. این مقام یمنی ادامه داد: برد این موشک ۱۶۰ کیلومتر و تعداد ترکش‌های آن ۱۴ هزار عدد است و در شعاع ۳۵۰ متر پخش می‌شود. همچنین این موشک در ارتفاع ۲۰ متری منفجر می‌شود. یحیی سریع گفت که مراحل تولید این موشک در مرکز تحقیقات تخصصی مجتمع «شهید ابوعلیل» متعلق به یگان موشکی انجام شده است. وی خاطر نشان کرد که آزمایش این موشک با موفقیت انجام شده و چند عملیات انجام داده است. ارتش یمن برای حفاظت از کشور و مقابله با تجاوز و شکست مزدوران یک گام دیگر در توسعه توان نظامی و دفاعی خود جلوتر می‌رود.

آمریکا همچنان شیر سعودی را می‌دوشد

### وتوی ترامپ: آری به آدمکشی در یمن!

می‌کنند. سازمان‌های حقوق بشری گفته‌اند از زمان آغاز جنگ دست‌کم ۸۵ هزار کودک از گرسنگی جان باخته‌اند و حدود ۱۴ میلیون نفر در معرض خطر خطری قرار دارند. حملات ائتلاف سعودی در یمن به نابودی زیرساخت‌های یمن و شیوع فقر، بیکاری و گسترش بیماری‌های واگیردار در این کشور فقیر عربی منجر شده است. رابرت مادلینی، فرستاده صلیب سرخ به یمن می‌گوید: «وضعیت در یمن با توجه به شیوع وبا و بحران غذایی، یک موضوع کاملاً بشردوستانه است و ما آن را یک وضعیت اضطراری می‌دانیم». وضعیت اضطراری اما به همین جا ختم نمی‌شود؛ کشتار صدها کودک و ده‌ها هجوم به مدارس و بیمارستان‌های فریاد آنتونیوس گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد را نیز درآورده است، هر چند تاکنون هیچ گام مثبتی برای پایان دادن به این بحران انسانی برداشته است. آمریکا تا الان بارها به صراحت اعلام کرده است اگر سازمان

گفت که جنگ یمن به بروز یک بحران انسانی منجر شده و افزود: «با این همه رئیس‌جمهوری با سوءنیت ترجیح داده است که یک مصوبه دو حزبی هر دو مجلس را نادیده بگیرد و ارتباط شرم‌آور آمریکا با این بحران دلخراش را تداوم بخشد». ناگفته نماند رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرده و فروش تسلیحات به عربستان سعودی و امضای قرارداد ائتلاف متجاوز به یمن حمایت کرده و در شعله‌ور ماندن آتش جنگ در این کشور فقیر عربی نقش عمده‌ای ایفا کرده است. ترامپ در بیانیه‌های قطعنامه مصوب‌شده در کنگره را «تلاشی خطرناک و غیرضروری» برای تضعیف اختیارات او به موجب قانون اساسی خوانده است. رئیس‌جمهور آمریکا در این بیانیه جنگ کرده دولت این کشور از زمان آغاز این جنگ در سال ۲۰۱۵ با تبادل اطلاعات، پشتیبانی لجستیک و سوخت‌رسانی در حین پرواز از برخی کشورهای عضو ائتلاف سعودی «حمایت محدود» کرده است. ترامپ ادعا کرده دلایل متعددی برای حمایت آمریکا از ائتلاف سعودی وجود دارد. او گفت: «اولین و مهم‌ترین نکته اینکه وظیفه ما حفظ امنیت بیش از ۸۰ هزار آمریکایی است که ساکن کشورهایی از ائتلاف هستند که هدف حمله حوثی‌ها (انصارالله) قرار گرفته‌اند». در واکنش به تصمیم رئیس‌جمهوری آمریکا برای وتوی مصوبه کنگره، ناسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان،

### بازداشت گسترده فلسطینیان مقیم عربستان

سعید بن ناصر الغامدی، استاد دانشگاه و از مخالفان حکومت سعودی که مقیم خارج از عربستان است، از افزایش بازداشت فلسطینیان مقیم در عربستان خبر داده است. او در صفحه توئیتر خود نوشت که تعداد بسیاری از فلسطینیان مقیم عربستان بازداشت شده و حساب‌های بانکی آنها مسدود و اموال‌شان مصادره شده است. همچنین تعدادی از آنها اجازه خروج از عربستان

**خاورمیانه**  
**گروه بین‌المللی:** با ادامه خوش‌خدمتی سعودی‌ها، دونالد ترامپ مصوبه کنگره آمریکا درباره پایان حمایت نظامی ایالات متحده از ائتلاف متجاوز عربی تحت امر رژیم ریاض علیه یمن را وتو کرد. این قطعنامه ۲۳ اسفند سال گذشته با ۵۴ رأی موافق و ۴۶ رأی مخالف در مجلس سنا و ۱۵ فروردین سال جاری با ۲۴۷ رأی موافق در برابر ۱۷۵ رأی مخالف در مجلس نمایندگان به تصویب رسیده بود. آمریکا از زمان آغاز جنگ علیه یمن با ارائه کمک‌های اطلاعاتی و فروش تسلیحات به عربستان سعودی و امضای قرارداد ائتلاف متجاوز به یمن حمایت کرده و در شعله‌ور ماندن آتش جنگ در این کشور فقیر عربی نقش عمده‌ای ایفا کرده است. ترامپ در بیانیه‌های قطعنامه مصوب‌شده در کنگره را «تلاشی خطرناک و غیرضروری» برای تضعیف اختیارات او به موجب قانون اساسی خوانده است. رئیس‌جمهور آمریکا در این بیانیه جنگ کرده دولت این کشور از زمان آغاز این جنگ در سال ۲۰۱۵ با تبادل اطلاعات، پشتیبانی لجستیک و سوخت‌رسانی در حین پرواز از برخی کشورهای عضو ائتلاف سعودی «حمایت محدود» کرده است. ترامپ ادعا کرده دلایل متعددی برای حمایت آمریکا از ائتلاف سعودی وجود دارد. او گفت: «اولین و مهم‌ترین نکته اینکه وظیفه ما حفظ امنیت بیش از ۸۰ هزار آمریکایی است که ساکن کشورهایی از ائتلاف هستند که هدف حمله حوثی‌ها (انصارالله) قرار گرفته‌اند». در واکنش به تصمیم رئیس‌جمهوری آمریکا برای وتوی مصوبه کنگره، ناسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان،

### یادگان آمریکا

### نماینده زن آمریکایی: ترامپ برادر ارشد القاعده است!



شاخص‌ترین نامزد زن در کارزار انتخاباتی ۲۰۲۰ آمریکا، دونالد ترامپ را برادر ارشد تروریست‌های القاعده لقب داد. «تولسی گیارد» نماینده دموکرات هاوایی در کنگره دست به انتشار ویدئویی در حمایت از همتای قانون‌گذارش «ایلهان عمر» در برابر فشارهای سیاسی و تهدیدات نژادپرستی ترامپ و حامیانش زد. او که نخستین بومی اقیانوسیه‌ای و نخستین زن با سابقه نظامی است که به مجلس نمایندگان ایالات متحده راه می‌یابد، در توثیق مربوطه نوشت: «انتقاد ترامپ از نماینده ایلهان عمر، تزویر کامل است. ترامپ می‌گوید «ما هرگز ۱۱ سپتامبر را فراموش نخواهیم کرد» ولی خود ترامپ است که به عنوان برادر ارشد القاعده وارد عمل شده، از آنها در سوره حمایت کرده و آمریکا را به بزرگ‌ترین دولت حامی القاعده یعنی سعودی‌ها تبدیل کرده است». این در حالی است که اخیراً به دنبال توثیق‌ها و اظهارنظرهای مکرر ترامپ و لابی اسرائیلی آمریکا (آیپک) درباره اخراج خانم عمر از کنگره که از رژیم صهیونیستی انتقاد کرده بود او با تهدید مرگ توسط سفیدهای نژادپرست آمریکایی مواجه شده بود. اما موضع‌گیری تند خانم گیارد علیه رئیس‌جمهور آمریکا در حالی است که نامزدهای دموکرات برای انتخابات ۲۰۲۰ رقابتی بی‌سابقه و تنگاتنگ برای زیر سوال بردن سیاست‌های فاشیستی و اسرائیلی ترامپ را آغاز کرده‌اند. نماینده ۳۸ ساله و سالمی مردم هاوایی همچنین از تلاش ترامپ و جمهوری‌خواهان همسو با او برای براندازی حکومت‌های ایران و ونزوئلا پرده برداشته و گفت: «دولت ترامپ و اطرافیش هرگز، هدف‌شان یعنی براندازی حکومت‌های ونزوئلا و ایران را پنهان نکرده‌اند. ما صدای طبل‌هایی که جنگ را هشدار می‌دهند، می‌شنویم. ترامپ هرگز به دنبال نفع مردم آمریکا نبوده و نیست. ترامپ در حال اجرای یک بازی پیچیده است که می‌تواند برای ما بسیار گران تمام شود».

### سفر چین:

**پمپئو عقلمش را از دست داده است**  
سفر چین در شبلی در واکنش به انتقادات مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در سفر به سانتیاگو از سرمایه‌گذاری‌های پکن در شبلی انتقاد کرد، گفت: پمپئو انگار عقلمش را از دست داده است. این دیپلمات چینی، پمپئو را فردی دورو و ریاکار توصیف کرده و همچنین اقدامات خصمانه آمریکا را علیه فعالیت‌های اقتصادی چین در منطقه محکوم کرده است. پمپئو پیش‌تر در طول سفر دوره‌ای به منطقه آمریکای جنوبی در سانتیاگو، پروژه‌های سرمایه‌گذاری چین را در منطقه «تله‌هایی برای بدهکار کردن» کشورهای منطقه توصیف کرد.

### بحران بی‌پایان خشونت و تعطیلی مدارس در آمریکا

به دنبال تهدید یک دختر ۱۸ ساله به تیراندازی در مدارس، پلیس آمریکا ۱۹ مدرسه در ایالت کلرادو آمریکا را در حالت آماده‌باش قرار داده و تعطیل کرد. پلیس ایالت کلرادو اعلام کرد، در آنجایی که مشخص نیست هدف تهدید احتمالی این دختر که سول پاییس نام دارد، کدام مدرسه است، ۱۹ مدرسه اعلام آماده‌باش کرده و این مدارس به صورت موقت تعطیل شده‌اند. سالانه هزاران نفر بر اثر تیراندازی با سلاح گرم در نقاط مختلف آمریکا کشته یا زخمی می‌شوند. نفوذ لابی قدرتمند اسلحه در دولت و کنگره آمریکا، موجب شده است هرگونه درخواست گروه‌های مدافع حقوق بشر برای وضع قوانین سختگیرانه درباره نگهداری سلاح ناکام بماند.

### اف‌های ارتش تروریستی آمریکا در دست امارات

فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا از ارسال جنگنده‌های اف۳۵ این کشور به پایگاه الظفره در امارات خبر داد. این مرکز در پیامی توئیتری نوشت: جنگنده‌های اف۳۵، وابسته به نیروی هوایی آمریکا وارد پایگاه هوایی الظفره امارات شده تا در چارچوب منطقه عملیاتی مرکزی آمریکا فعالیت کنند. جنگنده اف۳۵ پیشرفته‌ترین جنگنده در جهان و جدیدترین نوع آن است و شرکت لاکهید مارتین و ارتش آمریکا آن را تولید می‌کنند. این جنگنده‌ها اخیراً در دسترس رژیم صهیونیستی نیز قرار گرفته است.